
04/10/2023, 17:08 SEI/UFU - 4873475 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5448065&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Faculdade de Educação

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco G - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4163 - www.faced.ufu.br - faced@ufu.br

  

HOMOLOGAÇÃO Nº 121

 

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, PROFESSORA
DOUTORA MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto da
Universidade Federal de Uberlândia e o Regimento Interno da Faculdade de Educação/UFU e ainda,

 

Considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da PORTARIA DE PESSOAL UFU
Nº 4357, DE 30 DE AGOSTO DE 2022 e conforme EDITAL DIRFACED Nº 17/2023 de 18/09/2023, referente
inscrição para representação discente no Conselho da Faculdade de Educação e na Assembleia da
Faculdade de Educação;

Considerando as inscrições realizadas no dia 03/10/2023, conforme es�pulado no EDITAL DIRFACED Nº
17/2023 de 18/09/2023, para representa�vidade no Conselho da Faculdade de Educação, pelo período
de 01 (um) ano e na Assembleia da Faculdade de Educação, pelo período de 02 (dois) anos, conforme
Regimento Interno da Faculdade de Educação;

Considerando que não houve inscrições para representação discente na Assembleia da Faculdade de
Educação, conforme EDITAL DIRFACED Nº 17/2023 de 18/09/2023,

 

Homologa e torna público as inscrições para representação discente no Conselho da Faculdade de
Educação, conforme EDITAL DIRFACED Nº 17/2023 de 18/09/2023, realizadas no dia 03/10/2023, das(os)
seguintes alunas(os):

 

Nome da(o) aluna(o) Nºs de matrícula

Agda Beatriz Ribeiro Machado - curso Pedagogia 12111PED050

Carlos Henrique Ferreira - curso de Pedagogia 11811PED218

Lucas Pereira dos Santos - curso de Pedagogia 12311PED208

Maria Eduarda Manzan Peixoto - curso de Pedagogia 12311PED028

 

A eleição ocorrerá por meio de votação em Assembleia Eleitoral Geral dos/as discentes da Faced, a ser
realizada em modo remoto, por meio da plataforma webex meet, no dia 10 de outubro 2023, com início
às 19h e encerramento às 19h30, com qualquer número de presentes, e se encerrará após a divulgação
do resultado.

 

<assinado eletronicamente>

PROFA. DRA. MARIA SIMONE FERRAZ PEREIRA



04/10/2023, 17:08 SEI/UFU - 4873475 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5448065&infra_siste… 2/2

Diretora da Faculdade de Educação

Presidenta do Conselho da Faculdade de Educação

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4357, DE 30 DE AGOSTO DE 2022

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Maria Simone Ferraz Pereira, Diretor(a), em 04/10/2023,
às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4873475 e
o código CRC 575F7604.

Referência: Processo nº 23117.064638/2023-61 SEI nº 4873475

https://www.sei.ufu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=4355024&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

